
OBEC MACKOVICE   ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2020 

1 

 

 

 

Závěrečný účet obce Mackovice  

 za rok 2020 
 

 

Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje Obec Mackovice 

Závěrečný účet obce Mackovice za rok 2020. 

 

Údaje o organizaci 

  Název: Obec Mackovice 

  Adresa: Mackovice 49 

    671 78 Jiřice u Miroslavi 

  IČ: 00636851 

  Právní forma: OBEC 

 

 

Kontaktní údaje 

  Telefon:                         515 277 114, 732 269 281 

  E-mail:                         obec@mackovice.cz 

                 Webové stránky obce:             www.mackovice.cz 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

    

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2020 

• Výkaz FIN 2-12 M za období 12/2020 

 

2) Hospodaření s majetkem 
a) Rozvaha za období 12/2020 

b) Výkaz zisku a ztráty 12/2020 

c) Příloha 12/2020 

 
3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 obce Mackovice 

 

 



OBEC MACKOVICE   ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2020 

2 

 

S celým obsahem Závěrečného účtu v listinné podobě je možno se seznámit v kanceláři Obecního úřadu 

Mackovice v úřední dny: 

                                                     PO - PÁ:            8.00 – 16:00 hod. 

nebo na úřední elektronické desce obce Mackovice www.mackovice.cz, kde je Závěrečný účet obce Mackovice 

za rok 2020 zveřejněn v plném rozsahu.   

 

Vyvěšeno na úřední a elektronické desce obce dne:   23. 06. 2021        

Sňato z úřední a elektronické desky dne:                      ___________ 

 

 

Vlastimil Balcar, starosta obce Mackovice 

 

Razítko a podpis: 

                                                                                                                                             

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mackovice.cz/


OBEC MACKOVICE   ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2020 

3 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE MACKOVICE ZA ROK 2020 

Dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění platných předpisů 

Obec Mackovice hospodařila do schváleného rozpočtu obce na základě rozpočtového provizoria schváleného 

dne 28. 11. 2019. Rozpočet obce byl schválen na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne 25. 02. 2020 jako 

schodkový v celkové výši příjmů 7 900 000,00 Kč, výdajů 11 300 000,00 Kč a financování 3 400 000,00 Kč.  

 

Počáteční zůstatek k 1. 1. 2020 na účtu u KB Znojmo činil 6 922 974,14 Kč a na účtu u ČNB Brno činil 

zůstatek 506 840,15 Kč. K 31. 12. 2020 byl skutečný stav příjmů 8 354 924,01 Kč a výdajů 6 976 259,12 Kč.  

 

Během roku přijalo zastupitelstvo obce celkem 10 rozpočtových opatření. Celkový objem rozpočtových 

opatření byl ve výši příjmů a výdajů 529 000,00 Kč. Rozpočtová opatření se týkala především obdržených 

příspěvků z Úřadu práce Brno na aktivní politiku zaměstnanosti v rámci veřejně prospěšných prací, 

neinvestičních dotací a příspěvku z JMK Brno a neinvestiční dotace ze SFŽP ČR.  

 

Celkový upravený rozpočet činil k 31. 12. 2020 ve výši příjmů částku 8 429 000,00 Kč, výdajů částku 

11 829 000,00 Kč a financování 3 400 000,00 Kč. Z hlediska porovnání dosažených příjmů a výdajů 

s předcházejícím rokem 2019 došlo v roce 2020 v příjmech k jejich zvýšení o 48 749,60 Kč a ve výdajích ke 

zvýšení o částku 2 374 946,54 Kč.  

 

V roce 2020 proběhla akce „Oprava střechy a výměna hromosvodu na kulturním domě v Mackovicích“ 

v celkové částce 599 762,00 Kč, akce „Podpora prodejny smíšeného zboží v obci Mackovice“ v celkové částce 

70 000,00 Kč, akce „Doplnění vegetačních prvků v obci Mackovice“ v celkové částce 134 835,00 Kč, akce 

„Dokončení povrchu vozovek místní komunikace u RD v obci Mackovice“ v celkové částce 2 385 817,78 Kč a 

akce „Výstavba chodníku na parcele 306 v obci Mackovice“ v celkové částce 136 203,64 Kč.  

 

V roce 2020 byly zahájeny přípravné a projektové práce na akce: 

 

• „Vrtaná studna a úpravna vody Mackovice“, která se týká výstavby nového záložního vrtu 

 

• „Rybník „Na Husáku“ Mackovice - stavební úpravy a odbahnění“ 

 

• „Stavební úpravy přízemí obecního úřadu na klubovnu“ 

 

• „Rekonstrukce parkovacích ploch u hřbitova - Mackovice“ 

 

• „Rekonstrukce komunikací u obecního úřadu - Mackovice“.  

 

 

 

 

 



OBEC MACKOVICE   ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2020 

4 

 

 

DAŇOVÉ PŘÍJMY 2020 - VYBRANÉ POLOŽKY 

 

Položky Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

Sdílené daně (Pol:11xx-12xx) 5 026 107.31 5 535 100.00 90.80 5 030 300.00 99.92 4 192.69 

Místní poplatky (Pol:133x-134x) 192 445.87 202 000.00 95.27 208 500.00 92.30 16 054.13 

Správní poplatky (Pol:136x) 4 600.00 7 000.00 65.71 7 000.00 65.71 2 400.00 

Daň z nemov. věcí (Pol:1511) 1 110 129.17 1 113 000.00 99.74 1 113 000.00 99.74 2 870.83 

 

 

SDÍLENÉ DANĚ PO MĚSĆICÍCH ZA POSLEDNÍ TŘI ROKY 

 

  Měsíc 2018 2019 2020 

  Leden 337 478.52 418 579.05 384 545.50 

  Únor 390 378.67 633 056.14 602 298.07 

  Březen 673 592.95 412 442.39 463 139.56 

  Duben 281 097.14 312 313.25 273 965.94 

  Květen 335 765.22 374 213.68 238 854.35 

  Červen 483 909.07 473 021.92 305 998.77 

  Červenec 505 704.72 579 630.16 471 426.60 

  Srpen 379 344.07 385 346.91 393 379.37 

  Září 328 676.50 391 332.03 525 950.20 

  Říjen 394 105.13 407 626.85 369 734.68 

  Listopad 387 618.11 410 313.65 424 871.80 

  Prosinec 507 647.16 569 936.81 571 942.47 

  CELKEM 5 005 317.26 5 367 812.84 5 026 107.31 

  

MĚSÍČNÍ STAV FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ V ROCE 2020 

 

  Měsíc 
Základní běžný 

účet 
Pokladna 

  Leden 7 610 625.11 32 601.00 

  Únor 7 787 996.56 84 668.00 

  Březen 7 954 954.60 89 633.00 

  Duben 8 038 203.86 106 638.00 

  Květen 7 965 623.69 90 323.00 

  Červen 8 390 933.70 60 344.00 

  Červenec 8 820 336.96 121 059.00 

  Srpen 9 702 375.29 95 026.00 

  Září 8 146 042.21 77 876.00 

  Říjen 8 166 033.29 51 717.00 

  Listopad 8 238 624.19 53 779.00 

  Prosinec 8 808 479.18 0.00 



OBEC MACKOVICE   ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2020 

5 

 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd – sumárně 

 

PŘÍJMY 2020 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 6 368 256.58 6 892 600.00 92.39 6 394 300.00 99.59 26 043.42 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 857 424.43 874 400.00 98.06 900 400.00 95.23 42 975.57 

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 15 000.00 20 000.00 75.00 20 000.00 75.00 5 000.00 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 1 114 243.00 113 000.00 986.06 1 114 300.00 99.99 57.00 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 8 354 924.01 7 900 000.00 105.76 8 429 000.00 99.12 74 075.99 

 

VÝDAJE 2020 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 4 319 571.70 7 029 500.00 61.45 7 505 500.00 57.55 3 185 928.30 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 2 656 687.42 4 270 500.00 62.21 4 323 500.00 61.45 1 666 812.58 

C E L K E M   V Ý D A J E 6 976 259.12 11 300 000.00 61.74 11 829 000.00 58.98 4 852 740.88 

 

FINANCOVÁNÍ 2020 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Krátkodobé financování z tuzemska 

8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) -1 378 664,89 3 400 000.00 -40,55 3 400 000,00 -40.55 4 778 664,89 

C E L K E M  F I N A N C O V Á N Í -1 378 664,89 3 400 000.00 -40.55 3 400 000.00 -40.55 4 778 664,89 

 

 

POROVNÁNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ V ROCE 2020 

 

  Měsíc Příjmy Výdaje 

  Leden 515 712.25 334 901.43 

  Únor 748 319.25 570 947.80 

  Březen 559 906.00 392 947.96 

  Duben 338 213.94 254 964.68 

  Květen 264 293.20 336 873.37 

  Červen 623 045.37 197 735.36 

  Červenec 796 071.60 366 668.34 

  Srpen 1 238 075.37 356 037.04 

  Září 1 043 183.31 2 599 516.39 

  Říjen 404 204.35 384 213.27 

  Listopad 478 128.41 405 537.51 

  Prosinec 1 345 770.96 775 915.97 

  CELKEM 8 354 924.01 6 976 259.12 

 

 



OBEC MACKOVICE   ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2020 

6 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 
skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 (výkaz FIN 2-12) a v listinné podobě jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě 
Mackovice. 
Obec Mackovice nemá hospodářskou činnost, nemá vytvořeny žádné účelové fondy a zřízené příspěvkové 
organizace, není plátcem DPH. 
Obec Mackovice v roce 2020 nepřijala žádnou půjčku ani finanční výpomoc.  
Obec Mackovice v roce 2020 nesplácela žádné úvěry přijaté v minulých obdobích. 

V roce 2020 přijala obec Mackovice: 

❖ Neinvestiční příspěvky na základě dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací z Úřadu práce ve výši 120 000,00 Kč, ÚZ 13101. Příspěvky z Úřadu práce byly řádně 

vyčerpány a vyúčtovány. 

❖ Neinvestiční dotaci z Jihomoravského kraje z kapitoly Všeobecná pokladní správa ve výši 47 000,00 

Kč, ÚZ 98193 na úhradu výdajů souvisejících s konáním voleb do zastupitelstev krajů a Senátu 

Parlamentu ČR 2020. Vratka nevyčerpané dotace ve výši 12 642,00 Kč byla dne 7. 1. 2021 vrácena na 

účet Jihomoravského kraje. Dotace byla řádně vyčerpána a vyúčtována. 

❖ Neinvestiční dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje DT1 – Program rozvoje venkova na akci „Oprava 

střechy a výměna hromosvodu na kulturním domě v Mackovicích“ ve výši 240 000,00 Kč, ÚZ 00339. 

Dotace byla bez problémů vyčerpána a vyúčtována. 

❖ Neinvestiční dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje z programu Podpora provozu venkovských 

prodejen v Jihomoravském kraji pro rok 2020 na akci „ Podpora prodejny smíšeného zboží v obci 

Mackovice“ ve výši 35 000,00 Kč, ÚZ 00363. Dotace byla bez problémů vyčerpána a vyúčtována. 

❖ Jednorázový nenávratný příspěvek - kompenzační bonus v souvislosti s krizovými opatřeními v 

souvislosti s výskytem KORONAVIRU SARS COV-2 ve výši 463 750,00 Kč, ÚZ 98024. 

❖ Neinvestiční dotaci ze Státního fondu životního prostředí České republiky na akci „Doplnění 

vegetačních prvků v obci Mackovice“ ve výši 125 493,00 Kč, ÚZ 90002. Dotace byla poskytnuta po 

řádném ukončení akce formou EX POST. 

❖ V roce 2016 proběhlo Závěrečné vyhodnocení akce ze SFŽP Praha, týkající se investičního projektu 

„Splašková kanalizace obce Mackovice II. etapa“, na kterou byla poskytnuta v roce 2011 a 2012 

investiční dotace v celkové výši 4 372 147,22 Kč v rámci Operačního programu životní prostředí, číslo  

Rozhodnutí 10049721-SFŽP. Podklady k Závěrečnému vyhodnocení akce byly řádně předány Státnímu 

fondu životního prostředí ČR dne 30. 8. 2012. K Závěrečnému vyhodnocení akce nebyly vzneseny 

připomínky, obec postupuje řádně dle smlouvy o poskytnutí dotace. V roce 2020 probíhaly nadále 

monitorovací zprávy, dle stanovených dotačních podmínek a nebyly doposud zjištěny žádné nedostatky. 

 
Obec Mackovice byla v roce 2020 členem: 

❖ Dobrovolného svazku obcí NIVA 
❖ Zájmového sdružení obcí  Hrušovansko 
❖ Členem Okresního sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Znojmo 
❖ Členem MAS HRUŠOVANSKO 

 
Obec Mackovice poskytla v roce 2020 na základě smluv a dohod tyto příspěvky (transfery) a finanční dary: 

❖ ZSO HRUŠOVANSKO příspěvek ve výši 7 320,00 Kč 
❖ MĚSTO HRUŠOVANY N/J příspěvek ve výši 6 000,00 Kč 
❖ MĚSTO ZNOJMO příspěvek ve výši 17 132,00 Kč  
❖ OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH MORAVY a SLEZSKA ZNOJMO - členský příspěvek ve výši 360,00 Kč 
❖ MAS HRUŠOVANSKO, z. s. členský příspěvek ve výši 2 562,00,00 Kč 
❖ LINKA BEZPEČÍ, z. s. –  finanční dar ve výši 3 000,00 Kč 
❖ JEDNOTA S. D. MORAVSKÝ KRUMLOV - finanční dar ve výši 70 000,00 Kč 



OBEC MACKOVICE   ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2020 

7 

 

 

Obec Mackovice měla v roce 2020 otevřeny dva bankovní účty.  

❖ Běžný účet u KB Znojmo - zůstatek  k 31. 12. 2020:      7 787 322,03 Kč 

❖ Dotační účet u ČNB Brno - zůstatek k 31. 12. 2020:       1 021 157,15 Kč 

Celkový zůstatek na účtech obce k 31. 12. 2020:                     8 808 479,18 Kč 

 

Na základě příkazu starosty obce ze dne 29. 10. 2020 byla provedena v souladu s Plánem inventur inventarizace 

obce Mackovice, dle vyhlášky č. 270/2010 Sb. Inventarizační komise porovnala skutečný stav majetku 

s hodnotou vedenou v účetnictví obce a neshledala žádné rozdíly. 

 

 
Celková aktiva obce Mackovice činila k 31. 12. 2020 (dle účetní rozvahy) po korekcích 53 889 370,84 Kč (netto).  

MAJETEK  

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 119 414.40 38 739.56 158 153.96 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 148 420.00 0.00 148 420.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 38 718 542.71 5 493 287.92 44 211 830.63 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 1 945 194.39 0.00 1 945 194.39 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 885 036.49 30 571.00 1 915 607.49 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 5 928 889.62 0.00 5 928 889.62 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 069 904.50 -981  624.50 88 280.00 

    

Materiál 

Materiál na skladě 0.00 1 592.36 1 592.36 

    

Zboží a ostatní zásoby 

Zboží na skladě 6 392.44 -552.00 5 840.44 

    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -119 414.40 -38 739.56 -158 153.96 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -25 335.00 -7 500.00 -32 835.00 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -6 455 680.00 -619 616.00 -7 075 296.00 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -755 381.00 -79 464.00 -834 845.00 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1 885 036.49 -30 571.00 -1 915 607.49 

    

 

 

 



OBEC MACKOVICE   ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2020 

8 

 

 

V roce 2020 byly provedeny finanční kontroly obce, dle zákona č. 320/2001 Sb., a nebyly zjištěny žádné 

nedostatky, které by nepříznivě ovlivnily činnost a hospodaření obce. 

 

Na základě žádosti obce ze dne 11. 2. 2020, v souladu s § 4 odst. 1) zákona č. 420/2004 Sb., byl proveden 

Krajským úřadem Jihomoravského kraje Brno, odborem kontrolním a právním, přezkum hospodaření obce 

Mackovice. Dne 2. prosince 2020 bylo provedeno dílčí přezkoumání hospodaření obce a dne 11. února 2021 

bylo provedeno konečné přezkoumání hospodaření obce. Na základě výsledků provedeného přezkoumání 

hospodaření obce Mackovice za rok 2020 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Nedílnou součástí této Závěrečné zprávy je Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2020 (FIN 2-12 M), 

Hospodaření s majetkem obce (Rozvaha, Výkaz zisků a ztráty, Příloha) a Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Krajským úřadem Jihomoravského kraje Brno za rok 2020 ze dne 11. 2. 2021. 

 

V Mackovicích dne:  23. 06. 2021 

 

Vlastimil Balcar, starosta obce Mackovice:     

 

Razítko a podpis: 

   

 

 

Doložka k Závěrečnému účtu obce Mackovice za rok 2020 

Projednání a schválení Závěrečného účtu v Zastupitelstvu obce Mackovice – návrh na usnesení:  
„Zastupitelstvo obce projednalo na svém zasedání Závěrečný účet obce Mackovice za rok 2020 a v souladu s 
ustanovením § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, schvaluje celoroční 
hospodaření obce Mackovice včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Mackovice za rok 2020 
a to bez výhrad“.  
 
Návrh závěrečného účtu byl bez připomínek projednán a schválen Zastupitelstvem obce Mackovice 
 
dne ……………………………, usnesením č. ……………..………… . 
 
__________________________________________________________________________________________ 
 
Po schválení v Zastupitelstvu obce Mackovice se Návrh Závěrečného účtu stává „Závěrečným účtem obce 
Mackovice za rok 2020“.  
 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 
Zpracovala: Renata Telekiová, účetní obce Mackovice: ………………………………. 


